



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - CE

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde do Município de Mauriti/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei Nº. 10.520/2002 e, considerando haver o Pregoeiro Oficial cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o **Registro de Preços para futura e eventual contratação de fornecimento de refeições para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Mauriti/CE**, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do anexo I do edital, através de **Pregão Eletrônico nº 2023.05.02.01/PE/SRP**, vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo e do Parecer da Procuradoria Geral do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

ASSIM, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, FICA O PRESENTE PROCESSO **HOMOLOGADO** EM FAVOR DAS SEGUINTE LICITANTES, CONFORME ATA DO PREGÃO, O QUAL É CONSIDERADO PARTE INTEGRANTE E INDISSOCIÁVEL DESTA.

Empresa: **S. G. BONFIM LEITE LTDA**, inscrita no CNPJ Nº **04.504.199/0001-46**, localizada a Av. Buriti Grande, 1206, Bairro Dantas, Mauriti/CE, CEP: 63.210.000, telefone: (88) 3552-1779, e-mail: sirlermauriti@gmail.com, vencedora do lote 01 com valor total de **R\$ 31.280,00 (trinta e um mil e duzentos e oitenta reais)**.

Lote 01

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO SELF SERVICE: de 600gr contendo: arroz branco, feijão, dois tipos de carne ou frango, 02 tipos de salada, farofa, 01 copo de 200ml de suco ou refrigerante diversos sabores, 01 porção de sobremesa (doce, torta, sorvete, mousse)	SERV	800	R\$ 22,00	R\$ 17.600,00
2	FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO: TIPO QUENTINHA: baião de dois no mínimo 02(dois) tipos de carne assada e / ou linguiça, 01(uma) salada de maionese, 01 (um) copo de 200ml de refrigerante, 01(uma) porção de sobremesa tipo: doce, sorvete, mousse.	UND	800	R\$ 17,10	R\$ 13.680,00
VALOR TOTAL					R\$ 31.280,00

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 32.043.610/0001-69, localizada a Av. Antônio Ambrósio Basílio Alves, nº 254, Cabaceiras, Brejo Santo/CE-CEP: 63.260-000 e-mail: cslcomercio@hotmail.com, tel: (88) 9 8143-1541/9 9999-8855, vencedora do lote 02 com valor total de **R\$ 55.534,40 (cinquenta e cinco mil quinhentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos)**

Lote 02

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	BOLO DE MILHO VERDE CREMOSO - Contendo em sua composição açúcar, farinha de trigo, amido de milho, gordura vegetal hidrogenada, fermento químico, bicarbonato de sódio, sal refinado	KG	80	DA CASA	R\$ 20,05	R\$ 1.604,00



Avenida Buriti Grande, Nº 55, Serrinha - Mauriti - Ceará

CEP 63.210-000

CNPJ: 11.421.453/0001-08

www.mauriti.ce.gov.br

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

	iodado, corante artificial amarelo, aroma artificial de milho verde, leite, ovos e coco ralado					
2	BOLO FOFO SABOR LARANJA - Compostos por farinha de trigo, margarina vegetal, açúcar, ovos, leite, fermento químico, conservante e aroma artificial de laranja	KG	80	DA CASA	R\$ 22,60	R\$ 1.808,00
4	BOLO LISO (TIPO BEM CASADO) - Compostos por farinha de trigo, margarina vegetal, açúcar, ovos, leite, conservante químico e leite de coco.	KG	80	DA CASA	R\$ 26,83	R\$ 2.146,40
5	BOLO DE NATA - Composto por farinha de trigo, margarina vegetal, açúcar, ovos, leite, fermento químico, conservante e creme de leite fresco.	KG	80	DA CASA	R\$ 16,95	R\$ 1.356,00
6	BOLO CONFEITADO - Com massa de baunilha ou chocolate, recheio duplo (sendo opcional: brigadeiro, beijinho, trufado, creme de leite em pó da melhor qualidade e/ou cremes de ameixa, abacaxi ou morango), cobertura (sendo opcional: chantilly, ganache, brigadeiro ou pasta americana, acondicionado em embalagens descartável com tampa.	KG	40	DA CASA	R\$ 105,75	R\$ 4.230,00
7	SUCO - De polpa em variados sabores (abacaxi, acerola, cajá, caju, laranja, manga, maracujá, morango, graviola e uva). Embalagem tetra park de 01 litro	L	150	F&L	R\$ 6,80	R\$ 1.020,00
9	TORTA SALGADA - Contendo massa salgada, requeijão, creme de leite, frango, tomate e azeitona, muçarela.	KG	150	DA CASA	R\$ 52,63	R\$ 7.894,50
10	TORTA DOCE - Massa de biscoito, recheio de chocolate, maracujá, limão, morango, abacaxi ou ameixa	KG	150	DA CASA	R\$ 60,32	R\$ 9.048,00
11	PÃO - Tipo bisnaguinha com patê de presunto, ricota, azeitona ou requeijão.	UND	1.600	DA CASA	R\$ 1,42	R\$ 2.272,00
12	MINI SALGADOS - Tipo: (coxinha, bolinha de queijo e carne de sol, pastel de frango, empada, canudinho, barquetes de creme de frango e queijo)	CENTO	400	DA CASA	R\$ 45,95	R\$ 18.380,00
13	CACHORRO QUENTE - Pão de cachorro quente (90g aproximadamente) salsicha, molho, batata palha,	UND	1.600	DA CASA	R\$ 3,24	R\$ 5.184,00
14	SORVETE - Diversos Sabores: (chocolate, baunilha, morango, creme, passas, coco, maracujá, flocos, napolitano, crocante, bombom). Embalagem descartável, validade mínima de 06 (seis) meses.	LITRO	50	FROSTY	R\$ 11,83	R\$ 591,50
VALOR TOTAL						R\$ 55.534,40



Avenida Buriti Grande, N° 55. Serrinha - Mauriti - Ceará

CEP 63.210-000

CNPJ: 11.421.453/0001-08

www.mauriti.ce.gov.br

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE




Empresa: **COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA**, com sede Rua Padre Moacir, nº 39, Centro, Quiterianópolis/CE, CEP: 63.650-000, inscrita no **CNPJ sob Nº 41.250.142/0001-94**, Tel. (88) 99917-4426 e 99834-5210, e-mail: vieracostacomercio@gmail.com, vencedora do lote 03 com valor total de **R\$ 2.720,00 (dois mil, setecentos reais e vinte centavos)**

Lote 03

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	REFRIGERANTES SABOR COLA - EMBALAGEM 2 LITROS, validade mínima de 06 (seis) meses.	UND	80	INDAIA	R\$ 8,00	R\$ 640,00
2	REFRIGERANTES SABOR CAJU - EMBALAGEM 2 LITROS, validade mínima de 06 (seis) meses.	UND	80	SÃO GERALDO	R\$ 10,00	R\$ 800,00
3	REFRIGERANTES SABOR UVA - EMBALAGEM 2 LITROS, validade mínima de 06 (seis) meses.	UND	80	INDAIA	R\$ 8,00	R\$ 640,00
4	REFRIGERANTES SABOR LARANJA - EMBALAGEM 2 LITROS, validade mínima de 06 (seis) meses.	UND	80	INDAIA	R\$ 8,00	R\$ 640,00
VALOR TOTAL						R\$ 2.720,00

Mauriti - CE, 26 de Junho de 2023.


Maria Evânia Sousa Furtado
Ordenadora de Despesas da
SECRETARIA DE SAÚDE



Avenida Buriti Grande, Nº 55, Serrinha - Mauriti - Ceará
CEP 63.210-000
CNPJ: 11.421.453/0001-08
www.mauriti.ce.gov.br

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Assistência Social do Município de Mauriti/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei Nº. 10.520/2002 e, considerando haver o Pregoeiro Oficial cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o **Registro de Preços para futura e eventual contratação de fornecimento de refeições para atender as necessidades da Secretaria de Assistência Social do Município de Mauriti/CE**, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do anexo I do edital, através de **Pregão Eletrônico nº 2023.05.02.01/PE/SRP**, vem HOMOLOGAR, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo e do Parecer da Procuradoria Geral do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

ASSIM, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, FICA O PRESENTE PROCESSO HOMOLOGADO EM FAVOR DAS SEGUINTE LICITANTES, CONFORME ATA DO PREGÃO, O QUAL É CONSIDERADO PARTE INTEGRANTE E INDISSOCIÁVEL DESTA.

Empresa: **S. G. BONFIM LEITE LTDA**, inscrita no CNPJ Nº **04.504.199/0001-46**, localizada a Av. Buriti Grande, 1206, Bairro Dantas, Mauriti/CE, CEP: 63.210.000, telefone: (88) 3552-1779, e-mail: sirlermauriti@gmail.com, vencedora do lote 01 com valor total de **R\$ 145.780,00 (cento e quarenta e cinco mil e setecentos e oitenta reais)**

Lote 01

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO SELF SERVICE: de 600gr contendo: arroz branco, feijão, dois tipos de carne ou frango, 02 tipos de salada, farofa, 01 copo de 200ml de suco ou refrigerante diversos sabores, 01 porção de sobremesa (doce, torta, sorvete, mousse)	SERV	4.450	R\$ 22,00	R\$ 97.900,00
2	FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO: TIPO QUENTINHA: baião de dois no mínimo 02(dois) tipos de carne assada e / ou linguiça, 01(uma) salada de maionese, 01 (um) copo de 200ml de refrigerante, 01(uma) porção de sobremesa tipo: doce, sorvete, mousse.	UND	2.800	R\$ 17,10	R\$ 47.880,00
VALOR TOTAL					R\$ 145.780,00

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 32.043.610/0001-69, localizada a Av. Antônia Ambrósio Basílio Alves, nº 254, Cabaceiras, Brejo Santo/CE-CEP: 63.260-000 e-mail: cslcomercio@hotmail.com, tel: (88) 9 8143-1541/9 9999-8855, vencedora do lote 02 com valor total de **R\$ 374.479,00 (trezentos e setenta e quatro mil e quatrocentos e setenta e nove reais)**.

Lote 02

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	BOLO DE MILHO VERDE CREMOSO - Contendo em sua composição açúcar,	KG	400	DA CASA	R\$ 20,05	R\$ 8.020,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

José Leite da Costa, 619 - Serrinha CEP: 63.210-000 - Mauriti - Ceará. - CNPJ: 13.637898/0001-08



	farinha de trigo, amido de milho, gordura vegetal hidrogenada, fermento químico, bicarbonato de sódio, sal refinado iodado, corante artificial amarelo, aroma artificial de milho verde, leite, ovos e coco ralado					
2	BOLO FOFO SABOR LARANJA - Compostos por farinha de trigo, margarina vegetal, açúcar, ovos, leite, fermento químico, conservante e aroma artificial de laranja	KG	400	DA CASA	R\$ 22,60	R\$ 9.040,00
3	BOLO FOFO COM COBERTURA E RECHEIO DE BRIGADEIRO CREMOSO	KG	400	DA CASA	R\$ 40,55	R\$ 16.220,00
4	BOLO LISO (TIPO BEM CASADO) - Compostos por farinha de trigo, margarina vegetal, açúcar, ovos, leite, conservante químico e leite de coco.	KG	400	DA CASA	R\$ 26,83	R\$ 10.732,00
5	BOLO DE NATA - Composto por farinha de trigo, margarina vegetal, açúcar, ovos, leite, fermento químico, conservante e creme de leite fresco.	KG	400	DA CASA	R\$ 16,95	R\$ 6.780,00
6	BOLO CONFEITADO - Com massa de baunilha ou chocolate, recheio duplo (sendo opcional: brigadeiro, beijinho, trufado, creme de leite em pó da melhor qualidade e/ou cremes de ameixa, abacaxi ou morango), cobertura (sendo opcional: chantilly, ganache, brigadeiro ou pasta americana, acondicionado em embalagens descartável com tampa.	KG	200	DA CASA	R\$ 105,75	R\$ 21.150,00
7	SUCO - De polpa em variados sabores (abacaxi, acerola, cajá, caju, laranja, manga, maracujá, morango, graviola e uva). Embalagem tetra park de 01 litro	L	1.550	F&L	R\$ 6,80	R\$ 10.540,00
8	TAPIOCA COM MARGARINA	UND	2.200	F&L	R\$ 3,60	R\$ 7.920,00
9	TORTA SALGADA - Contendo massa salgada, requeijão, creme de leite, frango, tomate e azeitona, muçarela.	KG	600	DA CASA	R\$ 52,63	R\$ 31.578,00
11	PÃO - Tipo bisnaguinha com patê de presunto, ricota, azeitona ou requeijão.	UND	2.200	DA CASA	R\$ 1,42	R\$ 3.124,00
12	MINI SALGADOS - Tipo: (coxinha, bolinha de queijo e carne de sol, pastel de frango, empada, canudinho, barquetes de creme de frango e queijo)	CENTO	4.500	DA CASA	R\$ 45,95	R\$ 206.775,00
13	CACHORRO QUENTE - Pão de cachorro quente (90g aproximadamente) salsicha, molho, batata palha,	UND	4.500	DA CASA	R\$ 3,24	R\$ 14.580,00
14	SORVETE - Diversos Sabores: (chocolate, baunilha, morango, creme, passas, coco, maracujá, flocos, napolitano, crocante, bombom). Embalagem descartável, validade mínima de 06 (seis) meses.	LITRO	600	FROSTY	R\$ 11,83	R\$ 7.098,00
15	SALADA COM FRUTAS - Cortadas em	UND	2.200	DA CASA	R\$ 9,51	R\$ 20.922,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
José Leite da Costa, 619 - Serrinha CEP: 63.210-000 - Mauriti - Ceará. - CNPJ: 13.637826/0001-03




cubos contendo: laranja, abacaxi, banana, maçã, uva sem caroço, manga, kiwi e morango. Embalagem descartável com capacidade para 250ml. Adicional de 20g de leite condensado à parte em embalagem adequada.						
VALOR TOTAL						R\$ 374.479,00

Empresa: **COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA**, com sede Rua Padre Moacir, nº 39, Centro, Quiterianópolis/CE, CEP: 63.650-000, inscrita no CNPJ sob Nº **41.250.142/0001-94**, Tel. (88) 99917-4426 e 99834-5210, e-mail: vieracostacomercio@gmail.com, vencedora do lote 03 com valor total de **R\$ 24.800,00 (vinte e quatro mil e oitocentos reais)**

Lote 03

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	REFRIGERANTES SABOR COLA - EMBALAGEM 2 LITROS, validade mínima de 06 (seis) meses.	UND	1.550	INDAIA	R\$ 8,00	R\$ 12.400,00
6	REFRIGERANTES SABOR GUARANÁ - EMBALAGEM 2 LITROS, sabor guaraná, validade mínima de 06 (seis) meses.	UND	1.550	INDAIA	R\$ 8,00	R\$ 12.400,00
VALOR TOTAL						R\$ 24.800,00

Mauriti - CE, 26 de Junho de 2023.


Cláudia Fernanda Moreira
Ordenadora de Despesas
Secretaria de Assistência Social



"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
GABINETE DO PREFEITO



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Ordenador de Despesas do Gabinete do Prefeito do Município de Mauriti/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei Nº. 10.520/2002 e, considerando haver o Pregoeiro Oficial cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o **Registro de Preços para futura e eventual contratação de fornecimento de refeições para atender as necessidades do Gabinete do Prefeito do Município de Mauriti/CE**, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do anexo I do edital, através de **Pregão Eletrônico nº 2023.05.02.01/PE/SRP**, vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo e do Parecer da Procuradoria Geral do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

ASSIM, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, FICA O PRESENTE PROCESSO **HOMOLOGADO** EM FAVOR DAS SEGUINTE LICITANTES, CONFORME ATA DO PREGÃO, O QUAL É CONSIDERADO PARTE INTEGRANTE E INDISSOCIÁVEL DESTA.

Empresa: **S. G. BONFIM LEITE LTDA**, inscrita no **CNPJ Nº 04.504.199/0001-46**, localizada a Av. Buriti Grande, 1206, Bairro Dantas, Mauriti/CE, CEP: 63.210.000, telefone: (88) 3552-1779, e-mail: sirlermauriti@gmail.com, vencedora do lote 01 com valor total de **R\$ 84.300,00 (oitenta e quatro mil e trezentos reais)**

Lote 01

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO SELF SERVICE: de 600gr contendo: arroz branco, feijão, dois tipos de carne ou frango, 02 tipos de salada, farofa, 01 copo de 200ml de suco ou refrigerante diversos sabores, 01 porção de sobremesa (doce, torta, sorvete, mousse)	SERV	1.500	R\$ 22,00	R\$ 33.000,00
2	FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO: TIPO QUENTINHA: baião de dois no mínimo 02(dois) tipos de carne assada e / ou linguíça, 01(uma) salada de maionese, 01 (um) copo de 200ml de refrigerante, 01(uma) porção de sobremesa tipo: doce, sorvete, mousse.	UND	3.000	R\$ 17,10	R\$ 51.300,00
VALOR TOTAL					R\$ 84.300,00

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 32.043.610/0001-69, localizada a Av. Antônia Ambrósio Basílio Alves, nº 254, Cabaceiras, Brejo Santo/CE-CEP: 63.260-000 e-mail: cslcomercio@hotmail.com, tel: (88) 9 8143-1541/9 9999-8855, vencedora do lote 02 com valor total de **R\$ 86.648,00 (oitenta e seis mil e seiscentos e quarenta e oito reais)**.

Lote 02

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	BOLO DE MILHO VERDE CREMOSO - Contendo em sua composição açúcar, farinha de trigo, amido de milho, gordura vegetal hidrogenada, fermento químico, bicarbonato de sódio, sal refinado iodado, corante artificial amarelo, aroma artificial de milho verde, leite,	KG	300	DA CASA	R\$ 20,05	R\$ 6.015,00



Av. Senhor Martins, s/n - Bairro Bela Vista - CEP: 63.210-000 - Mauriti - Ceará -
CNPJ: 07.655.296/0001-55

“O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA”





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
GABINETE DO PREFEITO



	ovos e coco ralado.					
2	BOLO FOFO SABOR LARANJA - Compostos por farinha de trigo, margarina vegetal, açúcar, ovos, leite, fermento químico, conservante e aroma artificial de laranja	KG	200	DA CASA	R\$ 22,60	R\$ 4.520,00
3	BOLO FOFO COM COBERTURA E RECHEIO DE BRIGADEIRO CREMOSO	KG	200	DA CASA	R\$ 40,55	R\$ 8.110,00
4	BOLO LISO (TIPO BEM CASADO) - Compostos por farinha de trigo, margarina vegetal, açúcar, ovos, leite, conservante químico e leite de coco.	KG	200	DA CASA	R\$ 26,83	R\$ 5.366,00
5	BOLO DE NATA - Composto por farinha de trigo, margarina vegetal, açúcar, ovos, leite, fermento químico, conservante e creme de leite fresco.	KG	200	DA CASA	R\$ 16,95	R\$ 3.390,00
6	BOLO CONFEITADO - Com massa de baunilha ou chocolate, recheio duplo (sendo opcional: brigadeiro, beijinho, trufado, creme de leite em pó da melhor qualidade e/ou cremes de ameixa, abacaxi ou morango), cobertura (sendo opcional: chantilly, ganache, brigadeiro ou pasta americana, acondicionado em embalagens descartável com tampa.	KG	50	DA CASA	R\$ 105,75	R\$ 5.287,50
7	SUCO - De polpa em variados sabores (abacaxi, acerola, cajá, caju, laranja, manga, maracujá, morango, graviola e uva). Embalagem tetra park de 01 litro	L	600	F&L	R\$ 6,80	R\$ 4.080,00
9	TORTA SALGADA - Contendo massa salgada, requeijão, creme de leite, frango, tomate e azeitona, muçarela.	KG	200	DA CASA	R\$ 52,63	R\$ 10.526,00
12	MINI SALGADOS - Tipo: (coxinha, bolinha de queijo e carne de sol, pastel de frango, empada, canudinho, barquetes de creme de frango e queijo)	CENTO	250	DA CASA	R\$ 45,95	R\$ 11.487,50
13	CACHORRO QUENTE - Pão de cachorro quente (90g aproximadamente) salsicha, molho, batata palha,	UND	2.000	DA CASA	R\$ 3,24	R\$ 6.480,00
14	SORVETE - Diversos Sabores: (chocolate, baunilha, morango, creme, passas, coco, maracujá, flocos, napolitano, crocante, bombom). Embalagem descartável, validade mínima de 06 (seis) meses.	LITRO	200	FROSTY	R\$ 11,83	R\$ 2.366,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
GABINETE DO PREFEITO



15	SALADA COM FRUTAS - Cortadas em cubos contendo: laranja, abacaxi, banana, maçã, uva sem caroço, manga, kiwi e morango. Embalagem descartável com capacidade para 250ml. Adicional de 20g de leite condensado à parte em embalagem adequada.	UND	2.000	DA CASA	R\$ 9,51	R\$ 19.020,00
VALOR TOTAL						R\$ 86.648,00

Empresa: **COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA**, com sede Rua Padre Moacir, nº 39, Centro, Quiterianópolis/CE, CEP: 63.650-000, inscrita no **CNPJ sob Nº 41.250.142/0001-94**, Tel. (88) 99917-4426 e 99834-5210, e-mail: vieracostacomercio@gmail.com, vencedora do lote 03 com valor total de **R\$ 10.280,00 (dez mil e duzentos e oitenta reais)**.

Lote 03

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	REFRIGERANTES SABOR COLA - EMBALAGEM 2 LITROS , validade mínima de 06 (seis) meses.	UND	250	INDAIA	R\$ 8,00	R\$ 2.000,00
2	REFRIGERANTES SABOR CAJU - EMBALAGEM 2 LITROS , validade mínima de 06 (seis) meses.	UND	250	SÃO GERALDO	R\$ 10,00	R\$ 2.500,00
4	REFRIGERANTES SABOR LARANJA - EMBALAGEM 2 LITROS , validade mínima de 06 (seis) meses.	UND	250	INDAIA	R\$ 8,00	R\$ 2.000,00
5	REFRIGERANTES SABOR LIMÃO - EMBALAGEM 2 LITROS , validade mínima de 06 (seis) meses.	UND	250	INDAIA	R\$ 7,12	R\$ 1.780,00
6	REFRIGERANTES SABOR GUARANÁ - EMBALAGEM 2 LITROS , sabor guaraná, validade mínima de 06 (seis) meses.	UND	250	INDAIA	R\$ 8,00	R\$ 2.000,00
VALOR TOTAL						R\$ 10.280,00

Mauriti – CE, 26 de Junho de 2023.

José Henrique Carneiro
Ordenador de Despesas Gabinete do Prefeito



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação do Município de Mauriti/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei Nº. 10.520/2002 e, considerando haver o Pregoeiro Oficial cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o **Registro de Preços para futura e eventual contratação de fornecimento de refeições para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Mauriti/CE**, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do anexo I do edital, através de **Pregão Eletrônico nº 2023.05.02.01/PE/SRP**, vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo e do Parecer da Procuradoria Geral do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

ASSIM, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, FICA O PRESENTE PROCESSO **HOMOLOGADO EM FAVOR DAS SEGUINTE LICITANTES**, CONFORME ATA DO PREGÃO, O QUAL É CONSIDERADO PARTE INTEGRANTE E INDISSOCIÁVEL DESTA.

Empresa: **S. G. BONFIM LEITE LTDA**, inscrita no CNPJ Nº **04.504.199/0001-46**, localizada a Av. Burity Grande, 1206, Bairro Dantas, Mauriti/CE, CEP: 63.210.000, telefone: (88) 3552-1779, e-mail: sirlermauriti@gmail.com, vencedora do lote 01 com valor total de **R\$ 256.600,00 (duzentos e cinquenta e seis mil e seiscentos reais)**

Lote 01

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO SELF SERVICE: de 600gr contendo: arroz branco, feijão, dois tipos de carne ou frango, 02 tipos de salada, farofa, 01 copo de 200ml de suco ou refrigerante diversos sabores, 01 porção de sobremesa (doce, torta, sorvete, mousse)	SERV	7.000	R\$ 22,00	R\$ 154.000,00
2	FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO: TIPO QUINTINHA: baião de dois no mínimo 02(dois) tipos de carne assada e / ou linguíça, 01(uma) salada de maionese, 01 (um) copo de 200ml de refrigerante, 01(uma) porção de sobremesa tipo: doce, sorvete, mousse.	UND	6.000	R\$ 17,10	R\$ 102.600,00
VALOR TOTAL					R\$ 256.600,00

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 32.043.610/0001-69, localizada a Av. Antônio Ambrósio Basílio Alves, nº 254, Cabaceiras, Brejo Santo/CE-CEP: 63.260-000 e-mail: cslcomercio@hotmail.com, tel: (88) 9 8143-1541/9 9999-8855, vencedora do lote 02 com valor total de **R\$ 312.109,50 (trezentos e doze mil, cento e nove reais e cinquenta centavos)**.

Lote 02

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	BOLO DE MILHO VERDE CREMOSO - Contendo em sua composição açúcar, farinha de trigo, amido de milho, gordura vegetal hidrogenada, fermento químico, bicarbonato de sódio, sal refinado iodado, corante artificial amarelo, aroma artificial de milho verde, leite, ovos e coco ralado	KG	1.300	DA CASA	R\$ 20,05	R\$ 26.065,00
2	BOLO FOFO SABOR LARANJA - Compostos por farinha de trigo, margarina vegetal, açúcar, ovos, leite, fermento químico, conservante e aroma artificial de laranja	KG	1.300	DA CASA	R\$ 22,60	R\$ 29.380,00
3	BOLO FOFO COM COBERTURA E RECHEIO DE BRIGADEIRO CREMOSO	KG	1.300	DA CASA	R\$ 40,55	R\$ 52.715,00



Rua Maria Raimunda, Nº 20 - Bairro Bela Vista II - CEP: 63.210-000 - Mauriti - Ceará
CNPJ: 30.052.637/0001-92

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO



4	BOLO LISO (TIPO BEM CASADO) - Compostos por farinha de trigo, margarina vegetal, açúcar, ovos, leite, conservante químico e leite de coco.	KG	1.300	DA CASA	R\$ 26,83	R\$ 34.879,00
5	BOLO DE NATA - Composto por farinha de trigo, margarina vegetal, açúcar, ovos, leite, fermento químico, conservante e creme de leite fresco.	KG	1.300	DA CASA	R\$ 16,95	R\$ 22.035,00
6	BOLO CONFEITADO - Com massa de baunilha ou chocolate, recheio duplo (sendo opcional: brigadeiro, beijinho, trufado, creme de leite em pó da melhor qualidade e/ou cremes de ameixa, abacaxi ou morango), cobertura (sendo opcional: chantilly, ganache, brigadeiro ou pasta americana, acondicionado em embalagens descartável com tampa.	KG	100	DA CASA	R\$ 105,75	R\$ 10.575,00
7	SUCO - De polpa em variados sabores (abacaxi, acerola, cajá, caju, laranja, manga, maracujá, morango, graviola e uva). Embalagem tetra park de 01 litro	L	1.800	F&L	R\$ 6,80	R\$ 12.240,00
9	TORTA SALGADA - Contendo massa salgada, requeijão, creme de leite, frango, tomate e azeitona, muçarela.	KG	700	DA CASA	R\$ 52,63	R\$ 36.841,00
12	MINI SALGADOS - Tipo: (coxinha, bolinha de queijo e carne de sol, pastel de frango, empada, canudinho, barquetes de creme de frango e queijo)	CENTO	1.200	DA CASA	R\$ 45,95	R\$ 55.140,00
13	CACHORRO QUENTE - Pão de cachorro quente (90g aproximadamente) salsicha, molho, batata palha,	UND	5.000	DA CASA	R\$ 3,24	R\$ 16.200,00
14	SORVETE - Diversos Sabores: (chocolate, baunilha, morango, creme, passas, coco, maracujá, flocos, napolitano, crocante, bombom). Embalagem descartável, validade mínima de 06 (seis) meses.	LITRO	150	FROSTY	R\$ 11,83	R\$ 1.774,50
15	SALADA COM FRUTAS - Cortadas em cubos contendo: laranja, abacaxi, banana, maçã, uva sem caroço, manga, kiwi e morango. Embalagem descartável com capacidade para 250ml. Adicional de 20g de leite condensado à parte em embalagem adequada.	UND	1.500	DA CASA	R\$ 9,51	R\$ 14.265,00
VALOR TOTAL						R\$ 312.109,50

Empresa: **COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA**, com sede Rua Padre Moacir, nº 39, Centro, Quiterianópolis/CE, CEP: 63.650-000, inscrita no CNPJ sob Nº **41.250.142/0001-94**, Tel. (88) 99917-4426 e 99834-5210, e-mail: vieracostacomercio@gmail.com, vencedora do lote 03 com valor total de **R\$ 61.680,00 (sessenta e um mil e seiscentos e oitenta reais)**

Lote 03

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	REFRIGERANTES SABOR COLA - EMBALAGEM 2 LITROS , validade mínima de 06 (seis) meses.	UND	1.500	INDAIA	R\$ 8,00	R\$ 12.000,00
2	REFRIGERANTES SABOR CAJU - EMBALAGEM 2 LITROS , validade mínima de 06 (seis) meses.	UND	1.500	SÃO GERALDO	R\$ 10,00	R\$ 15.000,00
4	REFRIGERANTES SABOR LARANJA - EMBALAGEM 2 LITROS , validade mínima de 06 (seis) meses.	UND	1.500	INDAIA	R\$ 8,00	R\$ 12.000,00
5	REFRIGERANTES SABOR LIMÃO - EMBALAGEM 2	UND	1.500	INDAIA	R\$ 7,12	R\$ 10.680,00



Rua Maria Raimunda, Nº 20 - Bairro Bela Vista II - CEP: 63.210-000 - Mauriti, Ceará
CNPJ: 30.052.637/0001-92

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"






PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO



	LITROS, validade mínima de 06 (seis) meses.								
6	REFRIGERANTES SABOR GUARANÁ - EMBALAGEM 2 LITROS, sabor guaraná, validade mínima de 06 (seis) meses.	UND	1.500	INDAIA	R\$ 8,00	R\$ 12.000,00			
VALOR TOTAL							R\$ 61.680,00		

Mauriti/CE, 26 de Junho de 2023.


Francisco José Cavalcante Furtado
ORDENADOR DE DESPESAS DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO